ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

Số:     /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Cát, ngày      tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng thôn đạt chuẩn NTM kiểu mẫu theo

Đề án phát triển sản xuất nông nghiệp và xây dựng NTM trên địa bàn

 huyện Hoằng Hoá, giai đoạn 2023-2025

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa.

Căn cứ Quyết định số 582-QĐ/HU, ngày 06/3/2023 của Ban Chấp hành Đảng

bộ huyện Hoằng Hoá về việc Ban hành Đề án phát triển sản xuất nông nghiệp và

xây dựng NTM trên địa bàn huyện Hoằng Hoá, giai đoạn 2023-2025; Kế hoạch số:

66/KH-UBND, ngày 03/4/2023 về thực hiện Đề án “Phát triển sản xuất nông nghiệp

và xây dựng Nông thôn mời trên địa bàn huyện Hoằng Hoá, giai đoạn 2023-2025”

của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết 10/NQ-ĐU ngày 21/7/2021 của Đảng Ủy xã Hoằng Cát

về việc lãnh đạo xây dựng xã Hoằng Cát trở thành xã Nông thôn mới Nâng cao,

thôn kiểu mẫu giai đoạn 2021- 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 201/KH-UBND ngày 02/10/2023 của UBND xã

Hoằng Cát về việc Thực hiện xây dựng NTM nâng cao, thôn kiểu mẫu gắn với

nâng cao chất lượng môi trường, gìn giữ cảnh quan nông thôn sáng - xanh -

sạch - đẹp, an toàn trên địa bàn xã, giai đoạn 2023-2025

Để đảm bảo kinh phí thực hiện các nội dung xây dựng thôn NTM kiểu mẫu

trên địa bàn. UBND xã Hoằng Cát đề nghị Chủ tịch UBND huyện hỗ trợ trước

kinh phí xây dựng 01 thôn NTM kiểu mẫu kiểu mẫu theo cơ chế chính sách của

HĐND huyện, cụ thể như sau:

+ Tên thôn đăng ký: Thôn Đức Thành, xã Hoằng Cát

+ Kinh phí đề nghị hỗ trợ: 100.000.000 đồng. (Một trăm triệu đồng chẵn).

Trên cơ sở kinh phí hỗ trợ, UBND xã Hoằng Cát cam kết sử dụng đúng mục

đích, chỉ đạo thôn Đức Thành hoàn thành xây dựng kiểu mẫu năm 2024.

(Có bản cam kết kèm theo).

UBND xã/thị trấn kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:

- Như trên (để trình);

- Trưởng BCĐ xã/TTr (b/c);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Văn An

		2024-05-15T07:44:27+0700

		2024-05-15T07:50:44+0700

		2024-05-15T07:50:54+0700

		2024-05-15T07:51:49+0700